
Segíts nekem 
veled lenni!

A Kék róka 
Fehérváron

Közéleti hetilap
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Egy titokzatos 
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Lépcsőfutás a 
Csúcsos-hegyen
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Ragyogj kékben!

A döntő április 12-én,
szombaton 10 órakor kezdődik a Városháza Dísztermében.

Minden versrajongót szeretettel vár a szervező Fehérvár Médiacentrum!
Fehérvár Médiacentrum Kft.
ÚJSÁG - TELEVÍZIÓ - RÁDIÓ - ONLINE
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Választókerületi  
programok

Ráchegy, Búrtelep, Köfém-lakótelep, Börgönd 
Békési Ferencné 
Békési Ferencné önkormányzati képviselő április 7-én, hétfőn 17 és 
19 óra között az Erzsébet út 12. szám alatti irodában várja a 14. számú 
választókörzetben élőket.

Fáy-, Almássy- és Papagájtelep, vezér és író utcák 
Deák Lajosné 
A 11. számú választókörzet önkormányzati képviselője április 7-én, 
hétfőn 17 és 19 óra között a Királykút Emlékházban, a Mikszáth Kál-
mán utca 25. szám alatt várja a lakókat.  
 
Víziváros 
Patik Ferenc  
Víziváros önkormányzati képviselője soron következő fogadóórája 
április 7-én 17 és 18 óra között lesz a 3. számú választókörzetben 
élőknek a Budai út 94. szám alatti irodában.

Feketehegy-Szárazrét, Szedreskert 
Szontaghné Kovács Erika 
A 9. számú választókörzet képviselője április 7-én, hétfőn 17 és 18 
óra között a Feketehegy-szárazréti Kultúrudvarban várja a lakókat 
fogadóórájára. 

Palotaváros-észak 
Viza Attila  
Minden hónap második hétfőjén fogadja a palotavárosiakat a 8. szá-
mú választókörzet önkormányzati képviselője. Soron következő  
fogadóórája április 7-én 16 és 18 óra között lesz az István Király  
Általános Iskolában (Kelemen Béla út 30/A.).

Belváros 
Lehrner Zsolt 
Az 1. számú választókörzet képviselője legközelebb április 8-án, ked-
den 15 és 17 óra között a Piac tér 4. szám alatti képviselői irodában 
várja a belvárosban és közvetlen környezetében élőket. 

Városközpont-észak 
Kovács Zsoltné  
Minden hónapban két helyszínen és időpontban szervez fogadóórát 
a 2. számú választókörzet képviselője. Legközelebb április 9-én, szer-
dán 17 és 18 óra között a Vörösmarty, 10-én, csütörtökön – szintén 17 
és 18 óra között – a Rákóczi iskolában várja a városrészben élőket.

Képviselői fogadóórák

Pásztor Eszter április 17-én, csütörtökön 18 és 19 óra között tartja 
fogadóóráját. Az MKKP önkormányzati képviselője a Gyümölcs utca 
12. szám alatti irodájában várja a hozzá fordulókat. 

Két alkalommal tart fogadóórát áprilisban Fenekes Roland. Az MKKP 
önkormányzati képviselője április 14-én, hétfőn 11 és 12 óra között, 
majd április 24-én, csütörtökön 16 és 17 óra között kereshető fel a 
Gyümölcs utca 12. szám alatti képviselői irodában.

Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Egyszemélyes gránit sírkövek 

már 600.000 Ft-tól, 
kétszemélyes gránit sírkövek már 

700.000 Ft-tól,
kompletten véséssel,vázákkal.

Nyitvatartás:
Hétfő és csütörtök:9-16h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

Óvodai beiratkozás
Április 28-án, 29-én és 30-án lesz az 
óvodai beiratkozás a 2025/2026-os nevelési 
évre Székesfehérváron, az önkormányzati 
fenntartású intézményekben. Ezt megelőzően 
nyílt napokra is várják a leendő óvodásokat és 
szüleiket. Azokat a gyerekeket kell beíratni, 
akik augusztus 31-ig betöltik a harmadik 
életévüket.

Szeptember 1-jétől legalább napi 
négy órában óvodai nevelésre köte-
lezett minden olyan kisgyermek, aki 
augusztus 31-ig betölti a harmadik 
életévét. Az óvodák azonban ezen 
túlmenően arra kérik a szülőket, 
hogy azon gyermekek esetében is je-
lezzék felvételi igényüket a körzetes 

vagy választott óvodánál, akik 2025. 
szeptember 1. és 2026. február 28. 
között töltik be a harmadik élet-
évüket. 
A beiratkozáskor be kell mutatni a 
gyermek nevére kiállított személy-
azonosító igazolványt és lakcímkár-
tyát, valamint a szülő személyazono-
sító igazolványát és lakcímkártyáját. 
A felvételről az óvoda vezetője dönt, 
amiről írásban értesíti a szülőt legké-
sőbb az óvodai beiratkozásra kiírt 
utolsó határnapot követő harmin-
cadik napig. A szülő a döntés ellen 
felülvizsgálati kérelmet nyújthat be 
Székes fehérvár jegyzőjéhez.                  
                                         (Forrás: ÖKK)

A beiratkozás időpontjai az egyes intézményekben

Árpád Úti Óvoda: április 28. Árpád Úti Óvoda Vízivárosi Tagóvodája: április 29-30. 
Belvárosi Brunszvik Teréz Óvoda és Tulipános Tagóvodája: április 28-29-30. Felsővárosi 
Óvoda: április 28-29. Felsővárosi Óvoda Szárazréti Tagóvodája: április 30. Hosszúsétatéri 
Óvoda: április 28. és 30. Hosszúsétatéri Óvoda Tóvárosi Tagóvodája: április 29. Ligetsori 
Óvoda: április 28. és 30. Ligetsori Óvoda Palotavárosi Tagóvodája: április 29. Maroshegyi 
Óvoda: április 28-29-30. Rákóczi Utcai Óvoda: április 28-29-30. Gyöngyvirág Óvoda: 
április 28-29. Gyöngyvirág Óvoda Püspökkertvárosi Tagóvodája: április 30. Napsugár 
Óvoda: április 28-29-30. Napsugár Óvoda Nefelejcs Tagóvodája: április 29. Napsugár 
Óvoda Szivárvány Tagóvodája: április 30. Tolnai Utcai Óvoda: április 29-30. Tolnai Utcai 
Óvoda Sziget Utcai Tagóvodája: április 28.
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Vörösmarty Rádió
99.2

Doktor Plusz –
híd orvos és páciens között

Tíz évvel a megnyitása után immár megújulva várja vissza vendégeit a város egyik legkedvel-
tebb olasz étterme. Modern, fiatalosabb külsővel és autentikus olasz hangulattal nyitott újra 
pénteken a Porto Vino.
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Tisztasági csomagok az EmersontólA fejedelem születésnapja
Farkas angélaFarkas szilárd

Higiéniás termékeket adományozott az Emer-
son a Kríziskezelő Központ által támogatott 
nők számára. A negyvennyolc csomagot a cég 
dolgozói gyűjtötték össze.

Az Emerson Process Management 
Magyarország Kft. második éve 
szervezi meg saját adománygyűjtő 
akcióját, melynek célja, hogy segít-
séget nyújtsanak a rászorulóknak. 
Az idei kezdeményezés keretében 
negyvennyolc tisztasági csomagot 
adományoztak hajléktalan és nehéz 
helyzetben élő nők számára. A 
csomagok alapvető higiéniai termé-

Születésének háromszáznegyvenkilencedik 
évfordulója alkalmából megemlékezéssel 
egybekötött koszorúzást tartottak II. Rákóczi 
Ferenc szobránál Székesfehérváron. A szobrot, 
Nagy Benedek alkotását 2022. október elsején 
ünnepélyes keretek között avatták fel, azóta 
pedig minden évben ünnepséggel tisztelegnek 
előtte a fejedelem születésnapján.

II. Rákóczi Ferenc 1676. március 27-
én látta meg a napvilágot. A magyar 
történelem jelentős alakja haláláig 
szívügyének tekintette Magyaror-
szág függetlenségét. 

A csomagokat Hopka Balázs adta át a Kríziskezelő Központban
A Rákóczi-emlékmű 2022-ben közadakozásból valósult meg a Honvédség és Társadalom Baráti 
Kör Székesfehérvári Szervezete, valamint a Béri Balogh Ádám Baráti Kör kezdeményezésére
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Átadták a Trimetrik Kft. új üzemétMade in Italy
Farkas szilárd 

Pénteken tartották a Trimetrik Kft. beruházá-
sának záróeseményét. A fejlesztés a Magyar 
Multiprogramnak köszönhetően uniós és 
kormányzati támogatással valósult meg.

Az Alba Ipari Zónában jött létre 
az a 6378 négyzetméteres ter-
melőüzem, melyben a Trimetrik 
Kft. élenjáró technológiákkal fog 
dolgozni a jövőben. A projekt a 
Magyar Multiprogramnak köszön-
hetően nyolcszázötvenhétmillió 
forintos európai uniós és hazai 
forrásból származó támogatással 
valósult meg.
„A kapacitásunkat, a lehetőségein-
ket minimum kétszeresére emeltük. 
Nemcsak mennyiségi, hanem minő-

Ünnepélyes keretek között, jelképes szalagátvágással avatták fel a Trimetrik Kft. új központ-
ját az Alba Ipari Zónában
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keket tartalmaznak, többek között 
fogkefét, fogkrémet, tisztasági 
betétet, dezodort. Az ilyen adomá-
nyok jelentős segítséget jelentenek 
azoknak, akiknek a mindennapi 
tisztálkodás nehézséget okoz. 
Hopka Balázs, a cég ügyvezető 
igazgatója arról számolt be, hogy 
országos program és saját kezde-
ményezés keretein belül is szervez-
tek már adományozást. 
Zsabka Attila, az adományokat 
célba juttató Kríziskezelő Központ 
vezetője lapunknak elmondta: a fe-
hérvári női szálló, a Kikindai utcai 
hajléktalanszálló és az anyaotthon 
lakói is kapnak a csomagokból.

Lehrner Zsolt, Székesfehérvár 
alpolgármestere a fejedelem születé-
sének évfordulóján tartott ünnepsé-
gen úgy fogalmazott, hogy a szobor 
a szabadságért folytatott küzdelmet, 
emellett pedig az összefogást szim-
bolizálja. 
Az ünnepségen a II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-angol Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola diákjai műsoruk-
ban kuruc nótákkal és az erdélyi fe-
jedelem nagy tetteinek felidézésével 
emlékeztek, valamint Lehrner Zsolt 
alpolgármester és Altorjay András, 
a Béri Balogh Ádám Baráti Kör veze-
tője is köszöntötte a résztvevőket.

ségi értelemben is kell ezt érteni. A 
bővülés során nagyjából megduplázzuk 
a létszámot, további ötven-hetven 
embernek tudunk munkalehetőséget 
biztosítani” – fogalmazott Králik 
Gábor, a Trimetrik Kft. tulajdonosa.
„Abban bízunk, hogy sikerül új 
piacokat szereznünk, és az új eszközök 
vásárlása mellett új erőforrásokra is 
szükségünk lesz” – mondta el Ba-
logh Gyula, a cég ügyvezetője.
A megvalósult projekt összköltsé-
ge meghaladja a 2 milliárd 143 mil-
lió forintot, a célok között pedig 
olyan műanyag vasúti járműipari 
alkatrészek létrehozása, valamint 
a hozzá kapcsolódó kutatás és fej-
lesztés szerepel, ami jelentős hoz-
záadott értéket jelent a nemzetközi 
járműipari vevők számára.
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Vállalkozói fórum Fehérváron

A találkozón szóba került a globális gazdaság, illetve azon belül az Európai Unió helyzete is. 
Elhangzott, hogy jelenleg a változásra való nyitottság és a versenyképesség terén is rosszul 
teljesít az unió, ugyanakkor a magyar gazdaság nyitottsága, a több lábon állás jó alternatíva 
lehet a jövő alakítására.

Vakler lajos

A VOSZ, azaz a Vállalkozók és Munkáltatók 
Országos Szövetségének Fejér vármegyei 
szervezete múlt csütörtökön a Hiemer-házban 
tartotta meg éves beszámoló taggyűlését és 
vállalkozói fórumát. 

Köszöntőjében Cser-Palkovics 
András polgármester megerő-
sítette, hogy a nehéz gazdasági 
helyzetben a város vállalkozói 
kulcsszerepet játszanak Székes-
fehérvár fejlődésében: „Székes-
fehérvár meghatározó gazdasági 
centruma a magyar gazdaságnak, de 
azt is kijelenthetjük, hogy a város 
nem tudna működni és fejlődni a 
vállalkozók nélkül, hiszen ők bizto-
sítják az embereknek a munkahelyet, 
az egzisztenciát a béreken keresztül. 
Fontos tehát az is, hogy ezek a bérek 
folyamatosan emelkedjenek. 
Másodsorban pedig a helyiadó-
fizetés révén ezek a vállalkozások 
azok, amelyek saját erőhöz juttat-
ják az önkormányzatot, amit aztán 
szolgáltatásokra, az intézmények 
működtetésére és az önkormányzati 
fejlesztések megvalósítására tudunk 
fordítani.”
Eppel János, a VOSZ elnöke A 
vállalkozók hangja: a VOSZ ered-
ményei és céljai 2024-2025-ben 
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Testvérvárosi tűzoltók
Jürgen Schabel nyugalmazott tűzoltómester 
vezetésével a német testvérvárosból, Schwä-
bisch Gmündből érkezett tűzoltókat fogadott a 
Városházán pénteken Lehrner Zsolt alpolgár-
mester és Viza Attila közbiztonsági tanácsnok.

A székesfehérvári és a Schwä-
bisch Gmünd-i tűzoltók közötti 
kapcsolat immár több mint há-
rom évtizedre nyúlik vissza: az 
együttműködést még 1994 má-
jusában kötötte meg hivatalosan 
a fehérvári önkormányzati és a 
gmündi tűzoltóság. Az elmúlt 
harminc évben számos barátság 
alakult ki a két közösség tagjai 
között, Fehérvár német testvér-
városából szinte minden évben 
érkeznek tűzoltók. A delegációt 
pénteken a Városházán fogadta 
Lehrner Zsolt alpolgármester 
és Viza Attila közbiztonsági 
tanácsnok. Jürgen Schabel, aki 
a kezdetektől részt vett a közös 
munkában, ezúttal már a nyolc-
vanegyedik alkalommal járt 
Székesfehérváron. Mint mondta, 
számos barátság fűzi a városhoz, 
sőt három keresztgyermeke is 
van Székesfehérváron. Számára 
a magyarok vendégszeretete 
óriási élmény, amíg teheti, 
mindig szívesen jön a jövőben is 
városunkba.

Szükséges végzettség:
          •  villanyszerelői végzettség

Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

villanyszerelő
munkatársnak.

című előadása során kiemelte, 
hogy a találkozó célja beszámol-
ni a szövetség munkásságáról, 

az aktuális gazdaságpolitikai 
kérdésekre adandó válaszairól, 
valamint hogy a vármegyei szer-

vezetek összefoglalót adjanak a 
tavalyi évi során végzett mun-
kájukról: „Szeretnénk olyan új 
szolgáltatásokkal és olyan vál-
lalkozásfejlesztési programokkal 
jelentkezni, amelyek meghatározzák 
a jövő gazdaságpolitikáját. A Dem-
ján Sándor-programot szeretném itt 
megemlíteni, az örökös elnökünkről 
elnevezett, huszonegy pontból álló 
kormányzati gazdaságfejlesztési tá-
mogatási programot. Örülünk, hogy 
a magyar kis- és középvállalkozások 
szempontjait, érdekeit felismerve 
egy átfogó programot hozott létre a 
kormány!”
Halenár István Fejér vármegyei 
elnök hangsúlyozta, hogy a 
VOSZ küldetése a magyar vállal-
kozások érdekeinek képviselete, 
a kis- és középvállalkozások 
versenyképességének erősítése. 
A résztvevőket tájékoztatta arról 
is, hogy ebben az évben milyen 
gazdasági kihívásokra kell majd 
megoldásokat találniuk, s ehhez 
milyen támogatást ad a VOSZ: 
„Nagy segítséget jelentenek a 
kormány által meghirdetett progra-
mok. Ebben a gazdasági helyzetben 
minden támogatás kiemelten fontos, 
ezeket próbáljuk beépíteni a prog-
ramunkba. Ezekről előadásokat és 
fórumokat tartunk.”
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Öntészeti technikáról, reformkori események-
ről és programozási nyelvekről is kérdezték a 
III. Széchenyi Országos Műszaki és Közismereti 
Verseny döntőbe jutott csapatait. A harmadik 
alkalommal megrendezett megmérettetésre 
Balassagyarmatról, Budapestről, Győrből, 
Mátészalkáról, Nagykanizsáról és Vácról 
érkeztek csapatok.

A Széchenyi István Műszaki 
Technikum 2023 óta rendezi meg 
országos versenyét, melyre idén 
negyvenkilenc csapat nevezett. A 
március eleji online fordulóból a 
hat legjobb csapat jutott a pénteki 

Pályaorientációs nap a Deákban

Vége a látogatási tilalomnak

Önkéntesek az állatmenhelyen

Vakler lajos

Farkas angéla 

A Deák Ferenc Technikum és Szakképző Iskola 
Út a jövőbe címmel pénteken rendezte meg 
azt a pályaorientációs napot, melynek során 
a diákok különböző szakmai előadásokon, 
interaktív foglalkozásokon és bemutatókon 
vehettek részt.

Az esemény célja, hogy segítse-
nek a fiataloknak eligazodni a 
továbbtanulás, a szakmaválasztás 
és a munka világában – mond-
ta el Bánfalvi Róbert, az iskola 
igazgatója. Ennek keretében 
harmincnyolc felkért szervezet, 

A HEROSZ Fehérvári Állatotthonában mindig elkél 
a segítség, mindig szívesen látják az új önkén-
teseket. Éppen ezért toborzónapot rendezett a 
menhely, ahol a leendő önkéntesek bepillantást 
nyerhettek a dolgos mindennapokba.

Krepsz Gyöngyi, a menhely veze-
tője elmondta, hogy az új segítők 
bevezetése csoportos sétákkal 
szokott kezdődni, majd a rendez-
vényeknél, kitelepüléseknél kél 
el a legnagyobb segítség: „Most 
is jött néhány elszánt ember, akiket 

Nem nehéz összebarátkozni a menhely védenceivel!
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Hat tudományból vetélkedtek

Április harmadikától, csütörtöktől megszűnik a 
korábban elrendelt látogatási tilalom a Szent 
György Kórházban. A hatósági intézkedés 
a vármegye területén működő valamennyi 
fekvőbeteg-szakellátást nyújtó intézményre 
vonatkozik.

Megszűnik a látogatási tilalom 
csütörtöktől a kórházban. A bent 
fekvő betegek látogatására mun-
kanapokon, pihenő-, munkaszü-
neti és ünnepnapokon 15.30 és 
17 óra között van lehetőség. 
Ez alól kivétel a Központi Anesz-

Balassagyarmatról, Budapestről, Győrből, Mátészalkáról, Nagykanizsáról és Vácról is érkez-
tek csapatok a versenyre
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döntőbe, amit már személyes rész-
vétel mellett, a Széchenyiben ren-
deztek. A döntőben hat tudomány-
ágból – gépészet, elektronika, 
informatika, matematika, magyar 
nyelv és irodalom, valamint törté-
nelem – feltett kérdésekkel mérték 
fel a csapatok elméleti tudását, 
majd az interaktív kvíz után online 
szabadulószoba segítségével 
tesztelték feladatmegoldó képes-
ségeiket. A döntő zárófeladata 
egy önálló projekt összeállítása és 
bemutatása volt, melyet négytagú 
zsűri értékelt.              (Forrás: ÖKK)

bevezettünk az itteni teendőkbe. Tar-
tottam nekik egy rövid összefoglalót a 
menhelyről, hogy hogyan működünk, 
és tudtak beszélgetni a többiekkel is 
a munka folyamán. Mindig szívesen 
látunk új önkénteseket!” 
A toborzónapra jelentkezők egy 
kis előzetes elméleti oktatás után 
a kennelekben gyakorolhatták a 
feladatokat. Így felkészülhettek az 
olyan alapvető, kutyákkal kapcso-
latos feladatokra, mint a pórázhoz, 
az ember közelségéhez szoktatás 
vagy az „ül” és a „fekszik” vezény-
szavak megtanítása. 

magánszemély, illetve duális part-
ner vállalta, hogy a nap folyamán 
előadást, bemutatót tart az iskola 
tanulóinak. 
A pályaorientációs előadások 
mellett a diákok elsajátíthatták 
a hatékony tanulási technikákat, 
lehetőségük nyílt szert tenni 
munkaerőpiaci ismeretekre, állás-
keresési tippeket kaptak a hazai, 
illetve a nemzetközi munkavál-
laláshoz is. A vendéglátóipari 
iskolában rendezett találkozón 
Ruprecht László elnök személyé-
ben képviseltette magát a Stílusos 
Vidéki Éttermek Egyesülete is.

teziológiai és Intenzív Betegellátó 
Osztály (KAIBO), az Infektológiai 
Osztály, valamint a Szeptikus 
Részleg, ahol munkanapokon 
16 és 17 óra között, pihenő-, 
munkaszüneti és ünnepnapokon 
pedig 14 és 15 óra között van 
látogatás. 
Az Újszülött-, Csecsemő- és 
Gyermekosztály látogatási rend-
je: munkanapokon 15.30 és 17 
óra között, pihenő-, munkaszü-
neti és ünnepnapokon 14 és 17 
óra között.                (Forrás: ÖKK)
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Bach mindenkinek

Nagyböjti hangverseny

A Vörösmarty-év nyitánya
Vakler lajos

A Vörösmarty Társaság és a Vörösmarty Mihály 
Könyvtár szervezésében szombaton rendezték 
meg a Vörösmarty-emlékülést, melynek a 
költőlegenda nevét viselő társaság Kossuth 
utcai terme adott otthont. 

A találkozón Tóka Szabolcs orgona-
művész vezényletével fellépett a 
Vörösmarty Társaság Énekkara, 
közreműködött Szakács Gergely, 
a Hermann László Zeneművészeti 
Szakgimnázium tanulója és P. 
Maklári Éva, a Vörösmarty Társa-
ság alelnöke. 
Az est, mely egyúttal a Vörös-

P. Maklári Éva egy Vörösmarty-verssel köszöntötte az ünneplőket

Az Alba Regia Szimfonikus Zenekar Ünnepi bérletének záróestjén Pad Zoltán karnagy dirigá-
lásával Johann Sebastian Bach 1727-ben bemutatott Máté-passiójában mélyülhettek el a 
zenebarátok a Budai úti református templomban pénteken.                                                           V. L. 

New Yorkból indult, mára pedig az ország legnagyobb komolyzenei fesztiváljává nőtte ki 
magát a Bach mindenkinek elnevezésű rendezvény. Székesfehérváron az esemény zárókon-
certjét március utolsó vasárnapján tartották a Szekfű Gyula utcai evangélikus templomban, 
ahol a Székesfehérvári Ökumenikus Kórust hallhatta a közönség.                                                S. Z.
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Segíts nekem veled lenni!

A fiatalok szívhez szóló, zenés, prózás, táncos műsora azt üzente, hogy minden ember – 
állapotától és képességeitől függetlenül – része az egésznek, és a sok fáradozás, a hit és a 
szeretet mindig meghozza a gyümölcsét

A Segíts nekem veled lenni! című kiállítás egy hónapon át látogatható a könyvtár nyitva-
tartási idejében

Csapó ramóna

A Down-szindróma és az autizmus világnap-
jához kapcsolódóan nyílt kiállítás a Széna téri 
könyvtárban hétfőn délután.

A Frim Jakab Képességfejlesztő 
Szakosított Otthonban élők külön-
leges műsora nyitotta meg a Segíts 
nekem veled lenni! című kiállítást a 
Széna téri könyvtárban. A tárlaton 
az intézményben élők alkotásai lát-
hatók, akik különféle technikákkal 
valósították meg ötleteiket, és mu-
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tatták meg, mi mindent tanultak a 
hétköznapokban.
„Ellátottjaink szeretnék megmutatni, 
mire képesek az otthon falain belül, 
ahol eltöltik a napjaikat. Az ott 
előállított gyönyörű alkotások képezik 
a kiállítás anyagát. Ezek elkészítése is 
a hétköznapjaik része” – mondta el 
lapunknak Rábai Ildikó, az intéz-
mény vezetője. 
A Down-szindrómások és autisták 
világnapjához kapcsolódó kiállítás 
megnyitóján részt vett Mészáros 
Attila alpolgármester is, aki kö-

szönetet mondott a két intézmény 
évek óta tartó közös munkájáért. 
Hangsúlyozta: sokak számára 
a második otthont vagy éppen 
magát az otthont jelenti ez az in-
tézmény, ahol a napi szükségletek 
ellátása mellett sok egyéb elfoglalt-
ságot, programot is biztosítanak 
a gondozottak számára. Ennek a 

munkának az eredményei láthatók 
a kiállításon is.
Az eseményen elhangzott, hogy a 
képességfejlesztő otthonból igye-
keznek kilépni a falakon túl, hogy 
mindenki betekintést nyerhessen 
a különleges képességű és igényű 
embertársaink életébe, tevékeny-
ségébe.

marty-év nyitánya is volt, Sebők 
Melinda irodalomtörténész, a 
társaság elnöke előadásával vette 
kezdetét, majd Hermann Róbert 
történész egy kevesek által ismert 
időszak történéseit tárta fel a 
Vörösmarty 1848-1849-ben című 
előadásában. 
Ezt követően az est vendégei 
Bakonyi István irodalomtörténész 
tanulmánya révén a magyar költő, 
író drámáinak elemzésével ismer-
kedhettek meg. 
A találkozón elhangzott, hogy a 
következő időszakban számtalan 
programban tekintenek vissza 
Vörösmarty Mihály életpályájára.
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A Kék róka Fehérváron

Az előadás nem egy egyszerű szerelmi háromszögről szól, hiszen a vádló nem a férj, a szerel-
mes nem a szerető és a vélt szerető sem az, akire a férj számít

Az író halálának hetvenedik évfordulója tiszteletére bemutatott színmű szereplői, Varga Lili, 
Kricsár Kamill, Imre Krisztián, Andrássy Máté és Kiss Diána Magdolna kivételes beleérzéssel 
adják át a szerző ma is érvényes gondolatait

Vakler lajos

A fehérvári színház legújabb bemutatója ez-
úttal a múlt század első felének egyik magyar 
klasszikusát dolgozza fel.

A Vörösmarty Színház Bagó 
Bertalan rendezésében mutatta 
be Herczeg Ferenc legendás, Kék 
róka című darabját, mely a 1920-
as, 30-as években játszódik. A 
játékos dráma ugyanakkor vérbő 
szatíra is, hiszen lerántja a leplet 
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Szívből – nőktőlZajlik a színházigazgató-választás
Vakler lajosAz előírásoknak megfelelően zajlik a 

Vörösmarty Színház igazgatói feladatainak 
ellátására kiírt pályázati folyamat. Mivel a 
pályázók közül többen is zárt ülés keretében 
történő tárgyalást kértek – csak nevük nyilvá-
nosságra hozatalához járultak hozzá – így az 
önkormányzat konkrét szakmai anyagokat nem 
hozhat nyilvánosságra.

A vonatkozó kormányrendeletnek 
megfelelően Székesfehérvár ön-
kormányzata – mint a Vörösmar-
ty Színház fenntartója – törvényes 
határidőben felhívást tett közzé 
az intézmény igazgatói feladatai-
nak ellátására vonatkozóan. A 
március 14-i határidőig hét pályá-
zat érkezett: Komáromi György, 
Lőrincz Zsuzsa, Nagy Péter, Olt 
Tamás, Romvári Gergely, Rozgo-
nyi-Kulcsár Viktória és Somogyi 
Szilárd nyújtottak be pályáza-
tot. Megtörtént a pályázatokat 
véleményező szakmai bizottság 
kijelölése, amelyben a kulturális 
és innovációs minisztert Matiszlo-
vics Tibor, a Színházművészeti 
Bizottságot Bán Teodóra, Kiss-B. 
Attila, Lipics Zsolt és Pataki 
András, az intézmény foglalkoz-
tatottjait Juhász Illés, a Színházi 

Szombaton a Szent István Hitoktatási 
és  Művelődési Házba invitálták a dzsessz 
szerelmeseit. 

A Szívből – nőktől című esten 
Sasvári Csilla, a Vörösmarty Rádió 
szerkesztő-műsorvezetője moderá-
lásával Stirbu Viktória és Kis Dóra 
közös programján Kovács Éva 
zongoraművész közreműködésével 
olyan legendás művészek dalai 
csendültek fel, mint Louis Arm-
strong, Ella Fitzgerald és George 
Gershwin. A két elbűvölő hangú 

Kis Dóra dalai a szerelemről szóltak
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Dolgozók Országos Szakszerve-
zete Vörösmarty Színház Alap-
szervezetét Nagy Attila József, 
Székesfehérvár önkormányzatát 
pedig Földi Zoltán és Lehrner 
Zsolt képviseli. 
A pályázati folyamat során több 
alkalommal is meghallgatásra ke-
rülnek a pályázók. Ezt követően a 
szakmai bizottság tagjai is megis-
merik a pályázók által benyújtott 
szakmai koncepciókat, illetve 
személyesen is meghallgatják a 
jelölteket. A szakmai bizottság 
egyidejűleg több pályázatot is tá-
mogathat. Üléséről és a szavazás 
eredményéről írásbeli jegyző-
könyv készül, melynek mellék-
lete a pályázatonként elkészített 
összegző vélemény. Ezt a szavazás 
részletes eredményével együtt 
ismertetni kell a döntéshozóval és 
az önkormányzati szakbizottság-
gal, melyre – a pályázók nyilatko-
zatának megfelelően – a testüle-
tek zárt ülésén kerül majd sor. 
A munkakör betöltéséről a dön-
tést Székesfehérvár közgyűlése 
harminc napon belül hozza majd 
meg, szintén zárt ülésen.                           
                                   (Forrás: ÖKK)

operaénekes előadásából ezúttal 
is kiderült, hogy bármely műfaj-
ban kimagasló értéket hordoz a 
világhírű énekesek és zeneszerzők 
dalainak megszólaltatása. Az 
elhangzott dalok, amelyek a sze-
retet, a szerelem világát mutatták 
meg, bizonyosan megerősítették a 
közönséget is, hiszen ahogy Kiss 
Dóra fogalmazott, melegséget 
hordoznak és megszólítanak. 
A szép számú közönség nem csa-
lódott: egy bensőséges hangulatú 
esten erősödhetett meg minden-
kiben, hogy a szeretet, a szerelem 
bennünk él.

az akkori kor nagy tabuiról, és 
komoly társadalmi korrajzot tár 
elénk. A darabból fény derül 
arra, hogy milyen viszonyrend-
szerekben éltek a nők és a férfiak 
egymás között. És ami világ-
sikerré tette, hogy emberi sorsok 
bemutatásával Herczeg Ferenc 
kivételes beleérzéssel, rejtetten 
és ügyesen fűzte eggyé a szám-
talan szerelmi sokszöget.
Bagó Bertalan mindenesetre azt 
ajánlja, hogy gondolkodjunk el 

a darab történésein: „Amíg nem 
tudunk valamiről, addig nem tudjuk, 
hogy hiányzik. Ezért érdemes szín-
házat csinálni és a múlt egy darabját 
megmutatni, hogy vegyük észre, 
mit veszítettünk el, mi hiányzik 
az életünkből. Mostanság rohanva 
közlekedünk, de ha ezt a darabot 
megnézzük, akkor felkapjuk a fejün-
ket és azt kérdezzük: így is lehet? 

Akkor sem volt fenékig tejfel az 
élet, megvoltak a különböző negatív 
dolgok, kacsintások valaki háta mö-
gött, csalások, de volt egy mérték, 
ami mentén el lehetett igazodni. Jó, 
hogy a múltnak egy ilyen darabját 
megmutatjuk. Nem azzal a szándék-
kal, hogy így kell élni újra, de azért 
gazdagodna a lelkünk, ha egy két 
dolgot megfogadnánk!”
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Bár pár száz évvel régebbi időkről, az 
avarokról beszélgettünk Szabados György 
történésszel, de ismét felemelő érzés volt a 
Szent István által alapított katedrális kövei 
között tölteni az időt
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Egy titokzatos sztyeppeállam Európa közepén: az Avar Kaganátus (568–822 k.)

A csodás kilátással bíró Nezde-hegyen 
eleink vezérei, Attila király és Csaba királyfi 
mellett a képen látható Baján kagán szobra 
is megtalálható a Szkíta Golgotán

nagy zoltán péter

Legutóbb arról beszélgettünk Szücsi Frigyes 
régésszel, hogy a hatodik században – vala-
honnan Belső-Ázsiából – a Kárpát-medencébe 
érkeztek az avarok – erről lapunk múlt heti 
számában olvashattak. De tud-e a történész 
többet mondani arról, hogy ott, Ázsiában 
milyen társadalmi berendezkedés szerint 
és hogyan éltek az avarok. Elsősorban ezek 
felől érdeklődtünk Szabados Györgytől, a 
székesfehérvári Siklósi Gyula Várostörténeti 
Kutatóközpont történészétől, a székesfehér-
vári Szent István Király Múzeum történész 
tanácsadójától.

Milyenek voltak az avarok? Természe-
tesen nem a külsejük után érdeklő-
döm, hanem az ázsiai berendezkedé-
sükről.
Jóllehet tankönyvi szinten keveset 
tudunk az avarokról, pedig többet 
kellene tudnunk, hiszen az életük, 
ittlétük – persze közvetett módon 
– a mai napig kifejti hatását. Ha 
szándékoltan le akarnám egysze-
rűsíteni, azt mondanám, hogy az 
avarok is mi vagyunk. De nem 
lövök le semmilyen poént, ha már 
most elmondom, hogy a magyar 
etnogenezis Kárpát-medencei 
szakaszában nagy szerepe volt az 
avarságnak.
Kezdjük az elején! 
Messze, Belső-Ázsiából érkeztek 
ide, a Kárpát-medencébe az ava-
rok. Az őket megelőző hunokhoz 
és az őket követő magyarokhoz 
hasonlóan az eurázsiai sztyeppe-
birodalom politikai formációját 
képviselték, vagyis a római típusú 
államberendezkedés alternatíváját 
nyújtották a népvándorlás kori 
Európa közepén. Az avarok ebből 
a szempontból még a hunoknál 
is érdekesebbek, hiszen elsőként 
tudták tartósan az uralmuk alá 
hajtani a Közép-Duna-medence 
mindkét felét. Mondjuk ki: ők 
tudták a Kárpát-medencét először 
tartósan egyesíteni! A hunoknak 
csak néhány évtized jutott, de a 
Kárpát-medencében legtovább, 
bő negyed évezreden keresztül 
fennálló sztyeppeállam az Avar 
Kaganátus volt. A magyar sztyep-
peállam, a Magyar Nagyfejede-
lemség csak másfél évszázadot élt, 
mert Vajk-István éppen a székes-
fehérvári megkoronázásával egy 
nyugati, római ihletésű államot 
léptetett a helyébe, a Magyar 
Királyságot. Ha már szóba került 
külalakjuk, arról is ejtek szót, 
mert érdekes lesz, de most vissza 
az eredeti kérdéshez! Az avarok 
Belső-Ázsiából, a Türk Birodalom 
vonzásából érkeztek, és lesz még 
arról szó, hogy az avar politikai 
szervezettség eljutott a legmaga-
sabb szintre, az egyeduralommal 
összefogott államiság szintjére. A 
könnyűlovas-íjász hadi taktikát 
alkalmazó nép félelmetes, fegyel-
mezett haderővel rendelkezett.
Meg tudjuk-e határozni, hogy Belső- 

Ázsia mely részéről indultak?
Pontosan semmiképpen. Ha azt 
mondanám, hogy a mai Kazakisz-
tán–Mongólia térségéből, akkor az 
egy hozzávetőleges megközelítés 
lenne, már csak azért is, mert mire 
ideértek, méghozzá elég gyorsan, 
jelentősen átalakultak. És ez már 
elvezet minket az avarok megneve-
zésének problémájához. A bizánci 
források szerint a hatodik század 
közepén a látókörükbe került 
avarok tulajdonképpen álavarok, 
mert az igazi avarok ott maradtak 
keleten, a türkök vonzáskörzeté-
ben. A Türk Birodalommal kapcso-
latot tartó Bizánci Birodalom egy 
kicsit a türk álláspontot képviselte, 
miközben a türkök meg voltak 
sértődve, hogy az avarok elpártol-
tak tőlük, kiszakadtak az ural-
muk alól, és nem átallták a saját 
uralkodójukat kagánnak nevezni, 
miközben a türkök egyeduralko-
dóját nevezték kagánnak. Valóban 
nem sok birodalom használta a 
kaganátus formát, a türk és az 
avar mellett a Kazár Kaganátust 
tudnám csak megemlíteni. Tehát 
a türk propagandától befolyásolt 
nyugati és főleg bizánci kútfők 
álavarnak nevezték az ideérkező 
avarokat. Hogy az avarok a türkök 
elől menekülve érkeztek a Kárpát- 
medencébe, az így nem igaz, mert 
egy átgondolt, gyors, tudatos 
hódítást követően érkeztek ide. De 
még nem tartunk ott! Abban van 
valami, hogy ezek az avarok nem 
olyanok voltak, mint akik keleten 
maradtak. A történetírók látóköré-
be olyan avarok kerültek, akiknek 
az etnikai összetétele kettős. A 630 
táján elhunyt bizánci történetíró, 
Theophülaktosz Szimokattész 
mondja: „Ők a var és huni népek 
közül valók”, ami azt jelenti, hogy 
az érkező Avar Kaganátus egy 
avar–hun népességre alapult. Avar 
elit által vezetett, de avar–hun 

népességről volt szó, akikkel hol 
egyezkedtek, hol háborúztak a 
bizánciak. 558-ban például avar 
küldöttség járt Konstantinápoly-
ban, ahol el voltak borzadva a kü-
lönleges, hosszú és szalaggal font 
hajú, barbár férfiaktól. Érdekes, 
hogy ugyanezt a leírást kaptuk 
a nyugati tudósítóktól 1298-ban 
a göllheimi csatában hadakozó 
magyar segédcsapatokról. Az 
avarok előtti sztyeppeállam, a Hun 
Birodalom 453-ban omlott össze, a 
sztyeppei népesség visszahúzódott 
Kelet-Európába. Egy bő évszázad 
után ebből a népességből nagyon 
sokat integrált magába az Avar 
Birodalom.
Ekkor még nem voltak itt az avarok, 
de már képesek voltak integrálni a 
hunokat?
Igen. Kelet-Európában már képes 
volt a hun töredékeket integrálni, 
tehát az avarok így egy nagy szá-
mú hun népességgel gyarapodtak. 
Mondok egy konkrét példát: volt 
két hun utódformáció, az utigur 
és a kutrigur, akiket a bizánci dip-
lomácia uszított egymásnak. Ők 
nyelvükben, szokásaikban egyazon 
néphez tartoztak, csak különböző 
fejedelmek alatt éltek. Közülük a 
kutriguroknak volt egy Muagerisz 
nevű uralkodójuk, akinek a neve 
a magyar népelnevezés őse. A két 
nép, az utrigurok és a kutrigurok 
egymás elleni harcukban meg-
gyengültek, és a bizánci történet-
írók szerint kénytelenek voltak 
új uralkodójuk, az avar kagán alá 
betagozódni. Éppen ezért nem 
véletlen, hogy a nyugati források 
szerint ezek az avarok időnként 
hunokként jelennek meg. Ez az 
Avar Kaganátus a bizánci követ-
járás után, 568-ban beköltözik a 
Kárpát-medencébe.
A beköltözés előtt mennyi idő alatt 
jöttek át Belső-Ázsiából Európába? 
Úgy tudom, ez rendkívül rövid idő 
volt.
Inkább arról beszélnék, hogy egy 
sztyeppei állam ugyan gyorsan 
képes mozogni, de az nem jelenti 
azt, hogy gyorsan is akar mozogni. 
Ugyanis átjöttek néhány év alatt 
Belső-Ázsiából a Kárpát-meden-
cébe, de itt maradtak negyed 
évezredet!
Akkor nem az jellemző rájuk, hogy 
ragaszkodnak a vándorláshoz, hanem 
valami miatt elindultak, és valami 
miatt megtelepedtek?
Igen. Az alkalmazkodási képes-
ségük kimondottan jellemző. 
Fontos, hogy a nomadizmus nem 
jelent céltalan kóborlást. Egy adott 
uralmi területen belül szabályos 
szállásváltó gazdálkodási formát 
jelent. Van egy kevésbé ismert 
nomadizáló forma, az észak-dél 
irányú, azaz nyáron inkább az 
északi, télen a déli szállást veszik 
igénybe, és ilyenkor évente akár 
több száz vagy több ezer kilomé-
tert is megtesznek. A kelet–nyu-

gati mozgás viszont politikai okok 
miatt következik be.
A népszaporulat nem befolyásolja az 
utóbbit?
Több vándorlásnak is toposz-
szerű eredője, hogy túlszaporodás 
miatt kirajzani volt kénytelen egy 
nép. Konkrétan Anonymus ezzel 
vezeti be a vérszerződés mondáját: 
őshazájukban annyira elszaporod-
tak, hogy új hazát kellett keresni, s 
hogy ezt véghez vigyék, egyedural-
kodót választottak maguknak, 
Álmos nagyfejedelmet. Nos, ez is 
lehet kiváltó oka a vándorlásnak, 
ugyanakkor azt azért figyelembe 
kell venni, hogy az Avar Kaganátus 
nem tudott a vándorlás során any-
nyira felszaporodni, mint amennyi 
népelemmel gyarapodott. Tehát 
csatlakoztak hozzájuk, azaz jelen-
tős politikai vonzerőt képviseltek. 
Megjegyzem: a magyar csoda-
szarvasmondában is megjelenik 
motívumként a túlnépesedés. A 
másik fontos tényező, hogy miként 
tudták elfoglalni a Kárpát-meden-
cét. Két viszálykodó fél között 
lettek a nevető harmadik. A lon-
gobárdok és a gepidák viaskodtak 
egymással – ez az időszak a hunok 
és az avarok közötti germán kor-
szaka volt a Kárpát-medencének. 
A longobárdok hívták segítségül 
az avarokat, így sikerült elüldözni 
a gepidákat, ugyanakkor az avarok 
is „visszautasíthatatlan ajánlatot” 
tettek a longobárdoknak, hogy ide-
je elindulni délnyugat felé. Paulus 
diakónus longobárd történetíró így 
írt erről az „ajánlatról”: elindultak 
a longobárdok későbbi hazájuk-
ba, délnyugati irányba, a későbbi 
Lombardia területére, de megálla-
podtak az avarokkal, hogy ha „úgy 
adódik”, bármikor visszajöhetnek. 
Nos, ez az írás csak szépségtapasz 
volt, mert nem „adódott úgy”.
Mert az avarok nem akarták őket itt 
látni a Kárpát-medencében?
Igen, hiszen látták, hogy ez a vidék 
nagyon jó, a kelet-európai sztyep-

Fo
tó

: k
oz

te
rk

ep
.h

u



9Közéleti hetilap TÖRTÉNELEM FEHÉRVÁR

Ennek megfelelően sorozatunk követ-
kező részében ismét a régészt, Szücsi 
Frigyest faggatjuk majd, de akkor már 
a sírok tartalmáról, s talán közelebb 
kerülünk a Szabados György által 
említett finomhangoláshoz is!

Mongólia északi részén található Orhon és a telepről elnevezett feliratos oszlopok, melyek a 
türkök államiságát jegyzik le

Egy titokzatos sztyeppeállam Európa közepén: az Avar Kaganátus (568–822 k.)

Az avarok honfoglaló vezére, Baján kagán 
szoboremléke az egykori ásatások helyén

Fo
tó

: s
zo

bo
rla

p.
hu

pékhez képest nedvesebb, jobbak 
a mezőgazdasági adottságai, kato-
nailag védhetőbb, és ugyanakkor 
nyitott nyugat és Bizánc felé is. Így 
aztán 568-ra áthelyezték súlypont-
jukat a Kárpát-medencébe.
Az első meghódított terület az Alföld 
volt, majd a Dunántúl.
És hogy mennyire kiismerték ezt a 
területet, jól mutatja, hogy még a 
honfoglalásuk előtt frank területen 
összecsaptak a frankokkal.
Ők még az álavarok?
Igen. De mondjuk ki, hogy az 
álavarok a Baján kagán honfogla-
lói! Bár az érdekes, hogy kagáno-
kat ismerünk az Avar Birodalom 
elejéről és végéről, de a közepéből 
nem. Az avar honfoglaláskor már 
hadakoztak a frankokkal, tehát 
egyszer már átmentek ezen a 
területen. Minden GPS nélkül 
megismerték Európát, benne a 
Kárpát-medence adottságait, és le-
telepedtek. Sőt olyannyira vonzók 
voltak ezek az avarok társadalmi-
lag, politikailag, hogy 595 táján 
újabb tízezres sztyeppei rokon-
néppel gyarapodtak, ugyanis kö-
zéjük költöztek a zabenderek, jó 
eséllyel ők szabirok – ami szintén 
a magyarok egyik megnevezése 
– ideköltöztek a kotragérok, akik-
ben nem nehéz felismerni a kutri-
gur hunokat, valamint közéjük 
jöttek a tarniachok, akik aztán ki 
is fogtak rajtuk. Akit már idéztem, 
Theophülaktosz Szimokattész 
szerint ezek is a var és huni népek 
közül valók. Aztán jött a sok tu-
dományos kedélyt borzoló 670-es 
évekbeli bevándorlási hullám, az 
onogur bolgárok, akikhez László 
Gyula, a nagy hatású régész-
professzor a „kettős honfoglalás” 
elméletét kötötte, vagyis úgy vélte, 
hogy a 670 táján beérkezők – 
legalább egy része – „előmagyar”, 
„onogur magyar” lehetett. Ez az 
elmélet vitatott, és sok bizonyítha-
tósági hiányt tartalmaz. Minden-
esetre Szádeczky-Kardoss Samu 
szegedi professzornak volt egy 
zseniális meglátása: a Római Biro-
dalom és a Szent István királysága 
közötti hosszú évszázadokban a 
Közép-Európára vonatkozó írott 
anyagok olyan szegényesek és 
olyannyira ellentmondásosan érté-
kelhetők, hogy nem lehet tudni, e 
két időszak között a magyar nyelv 
mikor jelent meg a Kárpát-meden-
cében – a magyar honfoglalókhoz 
kötni pusztán csak hipotézis. Nos, 
a római írásbeliségben, amely 
rálátott a belső viszonyokra, de a 
harmadik századnál elenyészett, 
még nem volt szó a magyar nyelv-
ről, ám a Szent István-i államban, 
a tizenegyedik században már ott 
volt – lásd 1055-ből: Feheruuaru 
rea meneh hodu utu rea! És 
tényleg nem lehet megmondani, 
hogy ebből a nyolcszáz esztendő-
ből melyik az, ahol a magyarnak 
nevezett nyelv megjelenik: Álmos 

és Árpád honfoglaló magyar népe 
előtt jó néhány íjfeszítő nép és 
néptöredék érkezett a Kárpát- 
medencébe: hunok, avarok, 
kutrigurok, szabirok, onogurok. 
Bármelyik csoportjelölő neve alatt 
lappanghat „előmagyar” nyelvű 
közösség!
Pedig olyan nyelvről beszélünk, amely 
nem kenhető csak úgy el egy-két év-
tized vagy évszázad alatt, mert amikor 
megjelent, onnantól kezdve ezer évig 
biztos, hogy itt van. És nem változik 
olyan látványosan, mint például az 
angol vagy germán, akik nem értik 
őseiket.
Mi azt azért tudjuk dekódolni, 
hogy „Vitézek, mi lehet ez széles 
föld felett szebb dolog az végek-
nél?”, amit Shakespeare kortár-
sa, Balassi írt, de Shakespeare-t 
fordítani kell az angoloknak. És itt 
érünk vissza az avarokhoz, azaz 
az írott avar történelem rejtélyére, 
mert az avarok nem produkáltak 
belső keletkezésű, reprezentatív 
erejű írásbeliséget, amely meg-
nyugtató bizonyossággal szólna a 
nyelvükről. Van pár darab szarvasi 
tűtartó, amit nem tudom, hány 
nyelven nem fejtettek meg, úgy-
hogy ne is menjünk bele! De ezért 
sajnálhatjuk azt, hogy nekünk nin-
csenek olyan avar nyelvemlékeink, 
mint a már említett Türk Biroda-
lom által állított orhoni feliratok. 
Ezek a feliratok hosszasan leírták 
türk rovásírással a hatalmi váltá-
sokat, sőt a végén rövid összefog-
lalókat készítettek kínai nyelven 
is, és mindezt meg lehetett fejteni, 
lehetett reprezentatív nyelvemlé-
ket kapni a Türk Birodalomról. 
Sajnos ez nem áll rendelkezésre az 
avar időkből, így aztán marad az 
óvatos találgatás.
Tudom, hogy durva, de megkérdezem: 
nem lehet, hogy a történelem során az 
avar rovásírást eltüntették – történe-
lemhamisítás címén – akár a frankok, 
akár más európai népek?

Minden kellemetlen kérdést fel kell 
tenni! Ez érdekes, de nem hiszem, 
hogy megállná a helyét, hiszen már 
Székelyföldön kívüli részeken is 
egyre több a rovásírásos emlék. 
Ha eltüntették volna, akkor nem 
kerülnének elő. Ugyanakkor én 
nem tartozom azok közé, akik a 
rovásírást lesajnálják, bagatelli-
zálják vagy a legendák világába 
küldik, hiszen sok ilyen emlék 
került elő. Csak azt sajnálom, 
hogy nincs olyan reprezentatív 
erejű írás, mint amit a türköknél 
elmondhatunk. A rovásírásnak az 
a hátránya, hogy nem alakult ki 
egy helyesírás által is szabályozott 
változata. Itt jegyzem meg, hogy 
a latin betűs magyar nyelvű írás is 
évszázadokon át szenvedett, hogy a 
latin betűkészletből hiányzó hang-
jainkat hogyan jelenítsük meg. Bár 
ez a probléma nemcsak magyar 
sajátosság, hanem a lengyelek vagy 
más népek is említhetők. Mindezt 
tetézi, hogy a rovásírás túlnyomó 
többségében olyan anyagra íródott, 
amely nem állta ki az idő múlá-
sát, azaz fára, bőrre. Amit kőbe 
véstek, az ott van ma is. Tehát volt 
az avaroknak rovásírásuk, de a 
sztyeppei állam adminisztrációját 
nem hatotta át. Az Avar Kaganá-
tus Európa közepén helyezkedett 

el, Közép-Európában képviselte a 
sztyeppei államiságot, de írásbeli-
ség szintjén periferikus pozícióba 
kényszerült, azaz azt tudjuk róla, 
amit délről Bizáncban, nyugatról 
pedig az avarokkal nem feltétlenül 
barát történetírók feljegyeztek, 
amire ráláttak. De nem láttak rá a 
mindennapos békés háttérre. Már 
az is nagy dolog, hogy ráláttak az 
életmódjukra, a hadi taktikáikra. 
Keletkezett a hatodik és hetedik 
század fordulóján egy Sztratégikon 
nevezetű katonai tanító munka, 
amit Maurikiosz bizánci császár-
hoz kötnek. Ez az írás részletesen 
értekezik a különböző íjfeszítő 

népekről. Azt véli, hogy a szkíta 
népek a közügyek iránt általában 
közömbösek, és sok fő uralma alatt 
állnak, csupán – mondja a Sztra-
tégikon – a türkök és az avarok 
népe fordít gondot az egyöntetű 
hadrendre, és egy fő uralma alatt 
állnak. Azaz azt fejtegeti, hogy a 
sztyeppei népek nem jutottak el a 
magas állami szerveződés szintjé-
re, kivéve az avarokat és türk part-
nereiket. Háromszáz évvel később 
Bölcs Leó bizánci császár megírta 
a maga Taktika címen ismert 
művét, aminek elsődleges forrása a 
Maurikiosz-féle Sztratégikon volt, 
bár Leó császár irodalmi előképét 
nem pusztán másolta, hanem a 
maga korának változásaival is 
aktualizálta. Bölcs Leó is azt írta a 
szkíta népekről, hogy a közügyek 
iránt nemtörődömök és általában 
sok fő uralma alatt állnak, csupán 
a bolgárok és a rajtuk kívül álló tür-
kök – ezek volnánk mi, magyarok 
– népe fordít gondot az egyöntetű 
hadrendre, minden másnál haté-
konyabban vívják harcaikat, és egy 
fő uralma alatt állnak. A fő fegyver 
mindkét írásban az íj, nyíl, kopja. 
A fő hadrendet leírják: szó van 
mindkettőben a vezetéklovakról, a 
lesvetésről, a színlelt meghátrálás-
ról, a nyílzáporról, de ír a nomád 

életmódról, a forgó területváltásról 
is. Kiderül az is, hogy ha megfoszt-
ják földjeiktől a sztyeppei népeket, 
akkor kiszolgáltatottak lesznek. 
Tehát ezekből az írásokból sokat 
tudunk meg az avarokról, majd a 
magyarokról is, de a finomhango-
lást a régészek oldhatják meg.
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Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák,
tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok,

madáreleség, permetező-alkatrészek

Amire a kertben szükség lehet

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com

Székesfehérvár, Móri út 102.
+36 22 513 220 
www.braunbau.hu

3790 
Ft/m² *

*2025.03.31.-2025.04.17-ig, illetve a készlet erejéig érvényes.

Készletről!

Szuper ár:

BLANCO BRILLO
white fényes csempe
20x60 cm
1,08 m²/doboz

Áprilisi feladatok a kertben
Úgy tűnik, az idei áprilist sem ússzuk meg 
fagy nélkül. A virágzó vagy az éppen kötődött 
termésekkel rendelkező gyümölcsfákat veszé-
lyeztető hideg miatt ismét érdemes bevetni a 
bór- és borostyánkő tartalmú lombtrágyákat, 
melyek akár mínusz öt-hat fokig fagyállóvá 
tehetik a virágot vagy akár a terméskezdemé-
nyeket. Kijuttatásuk a fagy előtt hat-tizenkét 
órával a leghatásosabb. 

Sajnos a monília és a tafrina is fer-
tőz. A monília szinte néhány napon 
belül jelentkezik, míg a tafrina tü-
netei csalókák, csak egy-két hét el-
teltével mutatkoznak az őszi barack 
és a nektarin levelein. A látható 
tünetek megjelenésekor sajnos már 
elkéstünk a védekezéssel.
Megjelentek a levéltetvek is. 
Dísznövényeken, főleg rózsán, 
ribizlin, spenóton. Amellett, hogy 
elcsúfítják a növényt, a szívogatá-
suktól károsodott levelek miatt a 
termés mennyiségét is visszavetik. 
Az első tetűtelepek megjelenésekor 
célszerű elkezdeni az irtásukat. A 
fatörzsre tekert kétoldalú ragasztó-
szalaggal megakadályozhatjuk a 
hangyák, vértetvek, hernyók és 
egyéb mászó rovarok feljutását a 
lombkoronába.
Április közepén, a sziromhullás 
után kihelyezhetjük a különböző 
rovarcsapdákat. A sárga lap kivá-
lóan fogja a hagymalégy, a cse-
resznyelégy és a levéltetvek repülő 
egyedeit, a kék lapok a tripszfajo-
kat fogják.
Indulhat a gyepek trágyázása, mo-
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   PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Nem lakás céljára szolgáló helyiségek (egykori légópincék) értékesítésére

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet az alábbi, kizárólagos tulajdonában álló, székes-
fehérvári nem lakás céljára szolgáló helyiségek (korábbi légópincék) értékesítésére:

Cím
(Székesfehérvár) Megnevezés Hrsz. Terület

(m2)
Minimális eladási ár

(bruttó Ft)
1. Ady Endre utca 8. raktár 241/A/9 68 1.155.000,-
2. Basa utca 1. óvóhely 92/A/19 70 1.423.000,-
3. Basa utca 1. óvóhely 92/A/20 108 2.049.000,-
4. Horvát István utca 4. egyéb helyiség 556/A/31 81 1.427.000,-
5. Horvát István utca 21. egyéb helyiség 600/A/37 34 1.115.200,-
6. Király sor 14/B egyéb helyiség 9135/2/A/21 73 2.275.000,-
7. Kossuth utca 6. raktár 394/A/9 50 980.000,-
8. Mikes Kelemen utca 6. egyéb helyiség 8824/A/44 98 1.070.000,-
9. Palotai út 15. egyéb helyiség 200/A/17 80 976.000,-
10. Prohászka út 3. egyéb helyiség 525/3/A/37 28 585.000,-
11. Prohászka út 3. egyéb helyiség 525/3/A/38 49 960.000,-
12. Prohászka út 7. egyéb helyiség 525/3/A/42 32 670.000,-
13. Prohászka út 11-13. egyéb helyiség 525/4/A/38 154 2.015.000,-
14. Prohászka utca 31. egyéb helyiség 543/4/A/15 48 920.000,-
15. Prohászka út 43. egyéb helyiség 546/A/25 46 785.000,-
16. Szent János köz 2. raktár 270/A/10 40 890.000,-
17. Virág Benedek utca 9. egyéb helyiség 2/4/A/34 69 1.355.000,-
18. Vörösmarty tér 6. egyéb helyiség 521/A/10 71 1.060.000,-
19. Vörösmarty tér 8. egyéb helyiség 522/A/13 106 1.293.000,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és megbízásából: 
Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

További részletek: https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok

 

hátlanítása, szellőztetése és akár 
felülvetése is. Kezdetben érdemes 
magasabb nitrogéntartalmú trá-
gyákat kijuttatni. Sokat segíthet a 
gyepfelületeknek, illetve a gyepek 
talajának, ha tengerialga- vagy 
huminsavtartalmú tápanyagokat 
juttatunk ki.
A fagyok elmúltával, amint a 
talajhőmérséklet eléri a tíz-tizen-
négy fokot, biztonsággal vethetünk 
céklát, burgonyát, káposztafélé-
ket, salátákat, de nem vagyunk 
elkésve a borsóval sem. A szeles 
idő miatt a talajfelszín gyorsan 
kiszárad, ezért érdemes öntözni a 
friss vetéseket! Sokat segít a talaj 
nedvességtartalmának megőrzésé-
ben a mulcsozás. Ez az egyszerű 
agrotechnikai művelet nem más, 
mint a talajfelszín takarása, ami 
lehet faapríték, szalma vagy akár 
levágott fű is. A lényeg, hogy fed-
jük a talajt a kiszáradás ellen!  
Ha nem akarjuk vagy tudjuk a 
teljes kertet művelni, és díszgyepet 
sem szeretnénk, akkor érdemes 
a területet visszaadni a termé-
szetnek. Ez nem azt jelenti, hogy 
hagyjuk elgazosodni. Ilyenkor 
olyan növényekkel, virágokkal 
vethetjük be az adott földdarabot, 
amelyek odacsalogatják kertünkbe 
a méheket, pillangókat, madarakat 
vagy akár a denevéreket. Ráadásul 
ezeken a területeken a talaj is gaz-
dagodik, hiszen a sokféle növény 
fokozza a talajéletet, és egészsége-
sebbé teheti kertünket.
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   PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Lakások és nem lakás céljára szolgáló 

helyiségek értékesítésére.
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvá-
nos pályázatot hirdet az alábbi, kizárólagos tulajdonában 
álló, székesfehérvári lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek értékesítésére:

LAKÁSOK
Cím, hrsz.

(Székesfehérvár)
Terület

(m2)
Ingatlan jellege
Komfortfokozat

Forgalmi érték 
(Ft)

Havranek J. u. 10. 
alagsor 1.

(4087/3/A/11)
29 lakás

félkomfortos 8.400.000,-

Ybl Miklós u. 9. 
alagsor 1.
(30/A/1)

59 lakás
komfortos 17.600.000,-

NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK
Deák Ferenc utca 1. 

földszint
(783/A/8)

70 iroda 38.100.000,- 

Mátyás király krt. 15. 
alagsor

(234/A/5)
99 egyéb helyiség 19.558.000,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében és megbízásából: 

Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

További részletek:  
https://www.szekesfehervar.hu/ingatlan-palyazatok    

A fiatalok lelki problémái
somos zoltán

Szakmai napra várták szerdán a Székes-
fehérvári Diáktanács tagjait a Városháza 
Dísztermébe szerdán. A fiatalok hallhattak a 
generációk közötti különbségek mibenlétéről, 
és a városi továbbtanulási lehetőségekről is 
tájékozódhattak.

Szerdán szakmai napot tölthettek 
együtt azok a diákok, akik iskoláik 
tanulóit képviselik a diáktanács-
ban. „Ezt annak idején azért hozták 
létre, hogy olyan témákkal ismertes-
sék meg a fiatalokat, amik a számukra 
fontosak, és olyan információkat 
szerezhetnek, amiket a későbbiekben 

Fókuszba kerültek a tizenöt és huszonkilenc év közötti korosztály legégetőbb problémái, 
félelmei
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nemcsak rövid, hanem hosszú távon 
is hasznosítani tudnak az életük so-
rán” – mondta Böhm László, a Szé-
kesfehérvári Diáktanács elnöke.
A résztvevők előadást hallhattak 
többek között a diákok teljesít-
ménykényszeréről, a fiatalok 
mentális egészségéről. A kutatási 
eredményeket összegezve el-
hangzott, hogy a korosztály nincs 
felkészülve a lelki problémákkal 
való megküzdésre. A bolygó jövő-
je, a környezetszennyezés olyan 
problémák, amelyek megfoghatat-
lanok számukra. Segítség, támasz, 
támogatás kell nekik ahhoz, hogy 
mindebben fejlődni tudjanak.

Ragyogj kéken!

Szerda délelőtt népzenei koncertet hallgathattak az Arany János iskola tanulói, partnerintéz-
ményként csatlakozott a Székesfehérvári Hermann László Zeneművészeti Szakgimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola is

Délután a hagyományos kék sétával folytatódott a nap Székesfehérvár történelmi belvá-
rosában Kék a szívem, kék a világ mottóval az autista gyerekek, fiatal felnőttek, valamint 
pedagógusaik és hozzátartozóik részvételével

Több napon át tartó programsorozattal készült 
az autizmus világnapjára az Arany János iskola. 
A rendezvények között volt pedagógustréning, 
gyerekeknek szóló rendőrségi bemutató, zenés 
színpadi előadás és szemléletformáló találkozó, 
valamint a hagyományos belvárosi Kék séta.

Az ENSZ 2007-ben nyilvánította 
április másodikát az autizmus 
világnapjává. Így kívánják felhívni 
a figyelmet a világszerte több 
tízmillió embert érintő spektrum-
zavarra. A cél, hogy minél széle-
sebb körben megismertessék az 
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autizmust a világ társadalmaiban, 
a Ragyogj kéken! elnevezésű 
kampány keretében pedig világ-
szerte kék fénnyel világítanak meg 
ikonikus épületeket. 
A székesfehérvári Arany János 
iskola egy sokszínű, többnapos 
programsorozattal készült a 
világnapra. Hétfőn attitűdformáló, 
ismertető tréninget szerveztek 
pedagógusok számára a Németh 
László Általános Iskolában, míg 
kedden rendőrségi bemutató várta 
az autizmussal élő gyerekeket 

a Budai út 90. szám alatti intéz-
ményben. 
A világnapon, április másodi-
kán délelőtt koncertet adtak 
a Hermann László Zeneiskola 
növendékei. Székesfehérváron 
idén is kék színű megvilágítást 
kapott szerdán napnyugtától 23 
óráig a Városháza és a MET Aréna 

épülete, csatlakozva a nemzetközi 
kezdeményezéshez. 
Az iskola programsorozata lapunk 
megjelenésének napján zárul 
diákoknak szóló, szemléletformáló 
programmal, melyben az Arany-
kéz Gimnázium és Technikum az 
együttműködő partner.                            
                                     (Forrás: ÖKK)
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A nem színpadi kategóriák szakmai kon-
zultációival kezdődik, majd a képző-, 
nép- és iparművészet, illetve a fotó, film és 
médiakommunikáció kategóriákban nevezett 
alkotásokból rendezett kiállítás megnyitójával 
folytatódik az idei Fehérvári Diáknapok április 
4-én, pénteken a Székesfehérvári Közösségi 
és Kulturális Központ Fürdő sori épületében. A 
színpadi kategóriák bemutatói szombaton és 
vasárnap zajlanak, különböző helyszíneken. 
A versenyprogramot pénteken és szombaton 
szabadidős programok is színesítik.

A város huszonkét általános iskolája 
és középfokú oktatási intézmé-
nye csatlakozott az idei Fehérvári 
Diáknapokhoz, nyolcszáztizenhét 
résztvevővel: április 4. és 6. kö-
zött a diákok tizenkét művészeti 
kategóriában háromszázötvenöt 
produkcióval és alkotással mérik 
össze tudásukat. Az összművészeti 
fesztivál központi helyszíne a Szé-
kesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ Fürdő sori épülete.
A rendezvénysorozat a résztvevők 
regisztrációjával és a nem színpadi 
kategóriák szakmai konzultációi-
val kezdődik pénteken 15 órakor, 
ezt követően 17 órakor nyílik meg 
a diáknapok kiállítása a Fürdő 
sori épületben. A képző-, nép- és 
iparművészet, valamint a fotó, film 
és médiakommunikáció kategóriák-
ban nevezett, a zsűri által kiállításra 
javasolt alkotásokból rendezett tárlat 
április 20-ig látogatható az intéz-
mény nyitvatartási idejében.
A színpadi kategóriák bemutatói 
szombaton és vasárnap is 10 órakor 
kezdődnek: szombaton a vers- és 
prózamondók, valamint a komoly-
zene – szólóhangszer – kamarazene 
műfajok képviselői a Fürdő sori épü-
letben, a diákszínjátszók a Pelikán-
fészekben, a könnyűzenészek pedig 
a Petőfi Kultúrtanszéken állnak a 
zsűri és a közönség elé. Ugyancsak 
szombaton mérettetik meg magukat 
a Sótájm kategóriában nevezett 
diákok, két helyszínen: a légtorná-
szok 10 órától a VOK-ban, az egyéb 
műfajban utazók 12.30-tól a Malom 
utcai Táncházban lépnek színpadra.
Vasárnap 10 órától zenei és táncos 
produkciókat láthatunk: a szóló-
ének, társas ének, kórus kategóriát 
a Fürdő soron lehet figyelemmel kí-
sérni, a népdal, a népzene és a nép-

Az Internetfiesztához kapcsolódva tízpontos, 
interaktív kvízt állított össze a Vörösmarty 
Mihály Könyvtár. Aki kitölti, megtudhatja, 
mennyire ismeri Székesfehérvár Vörösmarty 
Mihályhoz kapcsolódó nevezetességeit.

Vörösmarty Mihály születésének 
kétszázhuszonötödik és halálának 
százhetvenedik évfordulója alkal-
mából interaktív kvízjátékot indí-
tott a Vörösmarty Mihály Könyvtár. 
A játékban szóba kerül például a 
Vörösmarty kocka, de a Ciszterci 
Szent István Gimnázium, sőt a 
hajdanvolt Vörösmarty cukrászda 
is. A városhoz és a költőhöz kap-
csolódó nevezetességeket Misivel 
fedezhetjük fel, aki biciklivel indul 
a könyvtárba, hogy visszavigye a 
kikölcsönzött könyveket. A kvízt 
általános iskolás kortól ajánlják, 
ám minden korosztály számára 
tanulságos és szórakoztató lehet 
a két keréken történő utazás. Ki 
mennyire ismeri a Vörösmartyhoz 
kapcsolódó dolgokat? Megtudhatja, 
ha a könyvtár honlapján (www.
vmk.hu) válaszol a kérdésekre!

Két érdekes kiállítás várja az érdeklődőket 
áprilisban a Vörösmarty Mihály Könyvtár két 
tagkönyvtárában. A Tolnai utcai intézményben 
amigurumi technikával készült alkotások, míg 
a Budai útiban Székesfehérvár várostörténeté-
hez kapcsolódó képeslapok láthatók.

A Tolnai utcai könyvtárban Tavaszi 
szálak címmel nyílik kiállítás, mely-
nek keretében Tüske Csilla amigu-
rumi technikával készült horgolt 
figurái láthatók. A Budai úton pe-
dig Székesfehérvár képeslapokon a 
II. világháború előtt és után címmel 
látható tárlat, mely Galambos Ottó 
gyűjteményéből válogat. Mindkét 
kiállítás április 30-ig látogatható a 
könyvtárak nyitvatartási idejében.

Rakonczay Gábor többszörös világrekorder 
extrém sportoló, hétszeres óceánátkelő hajós 
lesz a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ vendége április 12-én, szombaton 16 
órától az intézmény Fürdő sori épületében.

Hetvenöt nap és több mint ötezer 
megtett kilométer, az Atlanti-óce-
án átevezése után nemrég hazaér-
kezett Magyarországra Rakonczay 
Gábor kétszeres Guinness-világ-
rekorder és többszörös magyar 
rekorder. A hétszeres óceánátkelő 
hajós, az amerikai Év Kalandja Díj 
és a Magyar Formatervezési Díj 
tulajdonosa élete második leghosz-
szabb útvonalán van túl, miután 
2012-ben hetvenhét nap alatt evez-
te át egy kenuval az Atlanti-óceánt. 
Rakonczay Gábor az első magyar 
páros óceánátevező csapat tagja, 
és a világon az egyetlen ember, aki 
átkenuzott egy óceánon – immá-
ron másodszor. 
Nemcsak vízen, hanem szárazföl-
dön is sikeres: ultrafutó világbaj-
nok, aki rendszeresen több száz 
kilométeres futásokat teljesít. 
Kétszer átkelt Grönlandon és egy 
negyvennégy napos expedícióval 
elérte a Déli-sarkot. Öt könyv 
szerzője, és ugyanannyi országban 

Vasárnap újra rendelnek a bringadoktorok. A 
Piac tér és a Selyem utca sarkán ingyenesen 
megvizsgálják, beállítják, megjavítják az arra 
rászoruló kerékpárokat, a hiányzó alkatrésze-
ket pedig receptre írják fel a Bringásfehérvár 
önkéntesei.

Április 6-án, vasárnap ismét kinyit 
a Bringásfehérvári Bicókórház. A 
Magyar Kerékpárosklub fehérvári 
bringadoktorai 10 és 14 óra között 
várják a kerékpárokat a Piac tér és 
a Selyem utca sarkán, hogy átvizs-
gálják, beállítsák a járgányokat, 
kisebb javításokat végezzenek, 
vagy receptre írják fel a szüksé-
ges alkatrészeket. A már tavaly 
is nagyon népszerű Bicókórházat 
idén is több alkalommal nyitja ki 
a Bringásfehérvár csapata, akik 
szívesen veszik szponzorok és 
önkéntes bringadoktorok jelentke-
zését is, hogy minél több kerék-
párosnak segíthessenek.

 Bicókórház 

A bicikli doktorai

 Előadás 

Hetvenöt nap az 
óceánon

 Kiállítás 

Képeslapok és 
amigurumi

 Diáknapok 

Három nap, nyolcszáz diák, 
háromszázötvenöt produkció

 Kvíz 

Ki tud többet 
Vörösmartyról?

Kos 3. 21. – 4. 20.

Vigyázz, mert reflektorfénybe kerülhetsz! Ezek a napok arról szólnak, 
hogy ragyogj és másokat inspirálj. A siker kulcsa a nagylelkűsé-
gedben és a nyitottságodban rejlik. Figyelmed fókuszába aztán 
lassanként a pénz kerül. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

A tavasz erőt és elszántságot hoz számodra. Ez a tökéletes 
időszak arra, hogy elmélyülj a céljaidban, és megvalósítsd az 
álmaidat. Az intuíciód vezet majd az utadon, kövesd bátran! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Anyagi ügyeid hullámzó képet mutatnak, mert a bevétel mellett 
elkerülhetetlen kiadásaid is lesznek. De olyan váratlan összeg is 
ütheti a markodat, ami nem volt betervezve, és jó hatást gyakorol a 
kedélyállapotodra. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A szervezőkészséged most különösen értékes lesz, figyelj, mert a 
lényeg az apró részletekben bújik meg! Az április ideális arra, hogy 
rendezd az életedet, és hosszú távú terveket dolgozz ki. Ne félj 
változtatni!

Rák 6. 22. – 7. 22.

A tavasz elhozza számodra az új kalandok ígéretét. Nyitottsá-
god és sokoldalúságod segít abban, hogy izgalmas helyzetekbe 
keveredj. Ne feledd, minden találkozásnak megvan az oka!
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ha sikerül megőrizned a hidegvéredet, akkor talán elkerülhetővé 
válik, hogy olyan valakivel szakadjon meg a kapcsolatod, akivel 
nagyon nem kellene. Ugyanakkor protekciónak talán sosem vetted 
olyan nagy hasznát, mint most.  

2025. április 3-9.
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több mint negyedmillió ember 
hallgatta már meg élménybeszá-
molóit. 
A Hetvenöt nap az óceánon című 
előadásra a www.fehervariprog-
ram.hu/jegy oldalon lehet belépőt 
váltani.

tánc rajongóinak pedig a Táncházat 
érdemes választaniuk.
A zsűri az arra érdemes produk-
ciókat arany, ezüst, illetve bronz 
fokozatú oklevelekkel ismeri el. 
A legkiemelkedőbb produkciók 
és alkotások kategóriadíjat, illetve 
különdíjat kapnak, a város díjait 
a legjobb általános és középiskola 
veheti át, de gazdára talál a közön-
ségdíj, valamint a fesztiváldíj is. 
Az iskolák produkciói által elért 
pontszámot a benevezett produk-
ciók számához arányosítják, így a 
fesztiváldíjat a legeredményesebb 
iskola viheti haza. A díjátadó május 
31-én, szombaton lesz a Kortárs Mű-
vészeti Fesztiválon, ahol a színpadi 
produkciókból is láthatunk majd 
válogatást.
A versenykategóriák bemutatói min-
denki számára nyitottak és ingye-
nesek: a szervezők és a színpadra 
lépők várják a nézőtérre barátaikat, 
családtagjaikat és valamennyi érdek-
lődőt!
A versenyprogramot szabadidős 
programok is színesítik. Pénteken 
kitelepül a Fürdő sori épületbe az 
Óbudai Egyetem Alba Regia Kara 
és a Kodolányi János Egyetem, 
valamint két iskolaszövetkezet, 
a Fürge Diák és a Meló-Diák. Az 
esti órákban a BSW rapcsapattal 
találkozhatnak a diákok, majd Kátai 
Jr. és Koósz Milán DJ-k állnak a 
lemezjátszók és keverők mögé. 
Szombaton is a helyszínen lesz a 
Kodolányi János Egyetem, kitele-
pül és élő adást ad a Táska Rádió, 
testközelből lehet megismerkedni 
az intézményben működő amatőr 
rádióállomással, lesz csillagászati 
előadás és távcsöves bemutató 
az épület tetején működő Terkán 
Lajos Bemutató Csillagvizsgálóban. 
Az esti órákban Marik Laura és 
Járai Márk lép színpadra, a napot 
Party Night zárja Metzker Vikivel és 
Pixával. 
A szabadidős programok nemcsak 
a diáknapok résztvevőinek szólnak: 
a szabad helyek erejéig, diákigazol-
vány felmutatásával bárki válthat 
belépőt a helyszínen. A részletes 
program, a versenykategóriák 
fellépési sorrendjei március 31-től 
olvashatók a www.diaknapok.hu 
honlapon.
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Április második és harmadik hétvégéjén már a 
húsvéti ünnepkörre hangolódhatnak a fehér-
váriak az egyes városrészekben. Vízivárosban, 
Csalán, Kisfaludon, Öreghegyen és Fekete-
hegy-Szárazréten is tavaszi kikapcsolódásra 
várja a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ (SZKKK) a családokat.

Családi kreatív délutánt tart az 
SZKKK Gelencsér Julianna népi 
iparművész, a Fehérvári Kézműve-
sek Egyesületének tagja vezetésével 
április 10-én, csütörtökön 16.30-tól 
a Vízivárosi Közösségi Klubban, 
ahol csuhényulakat készíthetnek 
az érdeklődők. A programon csak 
előzetes regisztrációval lehet részt 
venni, amit a 70 4437 068-as telefon-
számon lehet megtenni. 
A Csalai Közösségi Térben a húsvét 
jegyében tölthetnek egy délutánt 
a városrészben élők április 11-én, 
pénteken 17 órától. 
A Feketehegy-szárazréti Kultúr-
udvarban húsvétváró délutánt 
tartanak április 12-én, szombaton 
15 és 19 óra között. A rendezvényt 
a Matiné Zenekar műsora nyitja 
három órakor, majd a Szárazréti 
Fürge Lábak Tánccsoport fellépése 
és mazsorettbemutató következik. 
A színpadi programot ötkor Váradi 
Eszter Sára és Füredi Nikolett zenés 
műsora zárja. A rendezvény ideje 
alatt állatsimogató, húsvéti fajáté-
kok, nyolcpályás minigolf, tojás- és 
tojásfadíszítés, kézműves-foglalkozá-
sok, valamint helyi termelők vására 
várja a húsvétra készülődőket. 
Húsvétváró délutánt tartanak a 
Kisfaludi Közösségi Házban is, 
mégpedig április 13-án, vasárnap 16 
órától. 
Az ünnepi hétvégén az Öreghegyi 
Közösségi Házban húsvéti forgatagot 
rendeznek. Április 19-én, szombaton 
15 és 19 óra között a kézműves-fog-
lalkozáson húsvéti díszeket lehet 
készíteni dekupázstechnikával, 
a közösségi ház udvarán pedig a 
Virgonckodó játszóparkban nyuszis, 
bárányos és tojásos tavaszi fajáté-
kokat próbálhatnak ki a gyerekek. 
A színházteremben három órakor 
Bánki Gergely előadásában láthatják 
A legcsinosabb óriás című mesét, 
amely Julia Donaldson világhírű 
mesekönyve alapján készült, és a Hab 
a tortán! mesesorozat részeként a 
Füge Produkció – Pagony hoz el Szé-
kesfehérvárra. Az öreghegyi húsvéti 
programra a www.fehervariprogram.
hu/jegy oldalon váltható belépő.

A Székesfehérvári Szakképzési Centrum 
tizenegy iskolájának képzési kínálatával 
ismerkedhet meg az, aki április 4-én és 5-én 
ellátogat a Városház térre és a Fő utcára. A pá-
lyaorientációs fesztiválon az összes technikum 
képviselteti magát, megkönnyítve a választást 
a továbbtanulás előtt álló fiatalok számára. 

A Székesfehérvári Szakképzési 
Centrum azért hívta életre a Szak-
mák utcája elnevezésű programját, 
hogy a diákok kötetlen formá-
ban ismerkedhessenek meg az 
intézmény tizenegy iskolájának 
kínálatával. Április 4-én és 5-én, 
pénteken és szombaton színes 
programok várják a belvárosban 
az érdeklődőket. 
A felnőttképzési lehetőségekről 
a Szent István Király Múzeum Fő 
utcai épületében tájékozódhatnak 
az érdeklődők.

Az idei évben is csatlakozott a Howmet-
Köfém Kft. és az Óbudai Egyetem a Lányok 
napja országos programsorozathoz. A 
tudományhoz, a technológiához, a mérnöki 
és matematikai területekhez közel álló 
szakmákat népszerűsítő pályaorientációs nap 
fehérvári eseményeire a diáklányokat várják 
április 10-én, csütörtökön.

A Lányok napja egy országos pálya-
orientációs nap diáklányok részére. 
Ezen a napon felső tagozatos, illetve 
középiskolás lányok látogathatják 
meg az ország vállalatait, egyetemeit 
és kutatóintézeteit, ahol interaktív 
programokon keresztül, gyakorló 
szakemberektől ismerhetik meg a 
tudományok, a technológia és az 
informatika világát. Az eseményt, 
amely idén április 10-én lesz, tizen-
negyedik alkalommal szervezi meg a 
Nők a Tudományban Egyesület. 
Akik a székesfehérvári Howmet-Kö-
fém Kft. programján vesznek részt, 
9 és 13 óra között bepillanthatnak a 
kulisszák mögé, és megtapasztalhat-
ják, hogy a gyári munka mennyire 
izgalmas és sokszínű. Megnézhetik, 
hogyan készítik a robotok a kere-
keket, találkozhatnak és beszélget-
hetnek olyan sikeres nőkkel, akik a 
tudomány, a technológia, a mérnöki 
tudományok és a matematika terü-
letén építettek karriert. Szimulációs 
játék mutatja meg, hogyan működik 
egy üzem, és mindenki kipróbálhat-
ja magát gyárvezetőként. Virtuális-
valóság-élményként tapasztalhatják 
meg a résztvevők a kerékgyártás 
folyamatát testközelből, majd egy 
közös ebédet követően nyeremény-
játékkal zárul a nap.
Különleges program-összeállítással 
várják a középiskolás fiatalokat a 
Lányok napján az Óbudai Egyetem 
Alba Regia Karán is. Az április 10-én, 
csütörtökön 8.30 és 13 óra között 
zajló eseményre a belépés ingyenes, 
de előzetes regisztrációhoz kötött. 
A fiatalok a nap során belekóstol-
hatnak a XXI. század informatikai, 
mérnöki és menedzsmentkihívásai-
ba. A fehérvári karon választható 
szakok közül a legújabbakat játékos 
formában ismerhetik meg a résztve-
vők, akik találkozhatnak oktatókkal 
és hallgatókkal, és lesznek meglepe-
tésvendégek is. A szervezők betekin-
tést adnak a versenyszféra világába, 
az egyetem stratégiai partnereinek 

Kézműves-foglalkozás, népi gyermekját-
szó, táncbemutató, tánctanítás és táncházi 
mulatság – április 12-én, szombaton a Malom 
utcában már a húsvétra készülnek. Jegyek 
elővételben kaphatók az Alba Regia Táncegye-
sület jegyértékesítő felületén.

Az Alba Regia Táncegyesület a 
Malom utcai Táncházban hónapról 
hónapra megrendezi hagyományos 
táncházait az alkalmakhoz illő 
kézműves-foglalkozásokkal, népi 
gyermekjátszókkal, tánctanítással 
és zenés, táncos mulatsággal. A 
Húsvétváró táncház programja: 
• 17 óra: Kézműves-foglalkozás 
– hímes tojás készítése Pintérné 
Markovich Marcella irányításá-
val. Egy tojást mindenki hozzon 
magával! 
• 18 óra: Nyuszi ül a fűben... – népi 
gyermekjátszó Kneifelné Laczkó 
Krisztina vezetésével
• 19 óra: A Sárrét és a TáncolKodó 
Táncegyüttes bemutatója
• 20 óra: Jobbágytelki tánc tanítása
• 21 óra: Táncházi mulatság 
• 1 óra: Kapuzárás
A házigazda Németh Gergő, mu-
zsikál a Galiba zenekar. A táncház 
belépőit elővételben az Alba Regia 
Táncegyesület jegyárusító felületén, 
a https://jegy.artefolk.hu oldalon, 

Április közepéig láthatók Varga Gábor Farkas 
grafikusművész alkotásai A hónap műtárgya 
című sorozatban, a koronázóbazilika látogató-
központjában.

A Koronázóbazilika Nemzeti 
Emlékhely Látogatóközpontja 
(Vár körút 32.) ad helyet a Varga 
Gábor Farkas grafikusművész 
alkotásait bemutató kiállításnak, 
mely április közepéig látható a 
látogatóközpont nyitvatartási 
idejében. 
A Székesfehérváron élő és 
dolgozó alkotóművész 2001 és 
2006 között volt a Magyar Képző-
művészeti Egyetem tervezőgrafika 
szakos hallgatója. Tagja a Magyar 
Plakáttársaságnak és a Magyar 
Képzőművészek és Iparművészek 
Szövetségének. 1998 óta rendsze-
res résztvevője hazai és nemzet-
közi tervezőgrafikai és képző-
művészeti kiállításoknak.

Idén is meghirdette Mit jelent nekem a 
húsvét? Hogyan várjuk a nyuszit? című rajzpá-
lyázatát a Vörösmarty Mihály Művelődési Ház 
és Könyvtár. A beküldési határidő április 4-e, 
az eredményhirdetés egy héttel később lesz.

A rajzpályázaton óvodások és isko-
lások vehetnek részt, akik szeretnek 
rajzolni, festeni, ragasztani. Az alko-
táshoz felhasznált anyag szabadon 
választható: lehet tempera, festék, 
grafit, stb. Az alkotásokat április 4-ig 
kell beküldeni, az eredményhirdetés 
pedig április 11-én, pénteken 14 
órakor kezdődik a Mártírok útja 2. 
szám alatti intézményben.
A szervezők kérik, hogy adják meg 
az alkotó gyermek nevét, osztályát, 
iskoláját és oktatóját is. A pályázók 
és szüleik a jelentkezéssel hozzá-
járulnak ahhoz, hogy a beküldött 
képeket az intézmény honlapján és 
egyéb felületein megjelentessék.

 Pályaválasztás 

Lányok napja

 Rajzpályázat 

Hogyan várjuk a 
nyuszit?

 Húsvétváró 

Táncházi mulatság

 Képzőművészet 

Grafikus műtárgyak

 Pályaorientáció 

Szakmák utcája

 Ünnep 

Húsvétváró programok

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A kommunikáció nem tartozik az erősségeid közé. Különösen igaz 
ez, ha rokonokról és a felettesedről van szó. Olyan dologra is fény 
derülhet, ami miatt meglepetésedben még az állad is leesik.
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Ez az időszak a magabiztosságról szól. Az áprilisi tavasz segít ab-
ban, hogy új kihívásokkal nézz szembe, melyek végre elhozhatják 
a várva várt sikereket. Tartsd észben, hogy a bátorság a kulcs a 
céljaid eléréséhez!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Az érzelmi stabilitás és a harmónia kerül előtérbe a héten, amire már 
régóta igen nagy szükséged van. Engedd szabadjára a kreativitáso-
dat, és fedezz fel új lehetőségeket!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A párkapcsolatodban komoly nehézséggel szembesülhetsz, de ha ki-
álljátok a próbatételeket, akkor megszilárdulva folytathatjátok tovább. 
Az ismerőseid között lehetnek olyanok, akiknek végleg búcsút intesz, 
de miattuk nem is érdemes bánkódni!

Bak 12. 21. – 1. 20.

A mindennapjaidat a harmónia és a kiegyensúlyozottság jellemzi. 
Ez az időszak tökéletes arra, hogy megtaláld a belső békédet, 
és megszilárdítsd kapcsolatodat azokkal, akik igazán fontosak 
számodra.

Halak 2. 19. – 3. 20.

Érzelmekkel teli időszak vár rád. Az április kiváló lehetőséget nyit 
arra, hogy mélyebb kapcsolatot alakíts ki azokkal, akik igazán fonto-
sak neked. Hallgass a szívedre, és ne félj kifejezni az érzéseidet!
   

képviselői karriercéljaikról és azok 
megvalósításáról mesélnek majd. 
A beszélgetéseken túl a középis-
kolások tartalmas sétát tehetnek a 
székesfehérvári campuson épülő 
Science Park már kész mobilroboti-
ka- és virtuálisvalóság-laborjaiban. 
A Lányok napja fehérvári, vármegyei 
és országos helyszíneiről részletesen 
tájékozódni a www.lanyoknapja.hu 
oldalon lehet!

a rendezvény napján pedig 16.30-
tól a helyszínen lehet megvenni.
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Lépcsőfutás az Aranybullához

Új élményközpont

Mostoha időjárási körülmények között ismertette az útvonalat a futókkal az esemény szer-
vezője

Nemcsak lépcsőkkel, hanem Kisfaludra átfutva az ottani emelkedővel is meg kellett küzdeni-
ük az indulóknak

Az igazi kihívást persze a Csúcsos-hegyi emlékműhöz vezető lépcsők leküzdése jelentette, de 
akadt, aki többször is teljesítette

A Szégyen a futás, de hasznos! mondás itt kissé átalakult: Az se szégyen, ha gyalogolsz!

A fedett létesítmény kétszáznyolcvan méter hosszú pályáján elektromos gokartokkal lehet 
róni a köröket

Az avatón a Hydro Fehérvár AV19 játékosai az élményközpont szimulátorait is kipróbálták

somos zoltán

somos zoltán

Korábban egy belvárosi társasházban, idén pedig szabadtéren, az Aranybulla-emlékműnél szer-
vezett lépcsőfutást Kaufer Tamás. Szombaton az eső ellenére is szép számmal akadtak vállalkozó 
kedvű futók.

Pénteken avatták fel az SHS Kart Center Gokart- és Élményközpontot Székesfehérváron, a 
Széchenyi utca 162. alatt.
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Mérföldkőhöz érkezett a MET Aréna
kiss-dáVid renáta

Egy évvel ezelőtt adták át a MET Aréna multi-
funkcionális rendezvény- és sportközpontot, 
Székesfehérvár modern építészeti alkotását. 
Hétfőn a helyszínen fórumot tartottak, ahol 
a polgármester és a Hydro Fehérvár AV19 SC 
elnöke válaszolt a résztvevők kérdéseire. 

Évértékelő, tapasztalatcsere, 
válaszok a résztvevők kérdéseire 
– ezek voltak a fő céljai a hétfői 
találkozónak: „Több mint százötezer 
ember lépett be jégkorongmérkőzé-
sekre. Nagyon szép bővülést jelent 
ez a Raktár utcához képest! Gyakran 
négyezer fölött volt a nézőszám, a 
decemberi ünnepkörben többször 
közel volt a telt házhoz is az aréna, 
ami azt jelenti, van érdeklődés. Azért 
szerveztük meg ezt a fórumot, mert 
ez egy tanulóév volt számunkra és a 
klub számára is, és szerettük volna 
megbeszélni, mi az, amiben fejlődni 
kell” – emelte ki Cser-Palkovics 
András polgármester.
A fórumon elhangzott, hogy az 
épület adottságai nemcsak a Volán 
céljait szolgálják, a következő 
években egyre több rendezvény-
nek ad helyet az aréna, amely 
Székesfehérvár önkormányzata 
tulajdonában van, és a város mű-
ködteti. 
Gál Péter Pál, a Hydro Fehérvár 
AV 19 SC elnöke elmondta, hogy 

A fórumon elhangzott: a MET Aréna megépí-
tése az állam segítségével megmentette a 
fehérvári jégkorongot
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Idegenben zárnak
somos zoltán

A kosárlabda-bajnokságban utolsó hazai 
meccsét játszotta az Alba Fehérvár. A Honvéd 
legyőzése után van még esély a rájátszásba 
jutásra, de ehhez a két utolsó, idegenbeli mér-
kőzéséből egyet alighanem meg kell nyernie 
a csapatnak.

Nem volt könnyű a Honvéd elleni 
győzelem, igaz, nem is számított 
ilyenre senki. A fővárosiak a 
bajnok Falcótól csak háromszori 
hosszabbításban kaptak ki, és 
küzdőképességüket Fehérváron is 
bizonyították. 
Mivel azért Vojvoda vezérletével 
felülkerekedett az Alba, maradt 

Filipovity zsákol a Honvéd elleni meccsen
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  A Vörösmarty Rádió műsora április 5-től április 11-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150Vörösmarty Rádió

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 

2025. 04. 06. VASÁRNAP 2025. 04. 07. HÉTFŐ 2025. 04. 08. KEDD 2025. 04. 09. SZERDA 2025. 04. 10. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps – fókuszban 
a	Vörösmarty	Színház	
premierjei

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

16.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendége	

Kerecsényi	Gergely
17.10  Utazási magazin 

Vendég:	Grosz	Pálma
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 04. 11. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Kiss-Dávid	Renáta

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a 
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Kiss	György	és	
Bodonyi Dániel

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2025. 04. 05. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05 Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Betegbarát
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi	Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.10  Ismerjük meg a 
Versünnep	döntőseit!

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

egészen más körülmények között 
zajlik most a munka, mint koráb-
ban a Raktár utcában: „Összességé-
ben ez egy gyönyörű év volt a csapat 
és a klub szempontjából is. Aki  régóta 
velünk él, tudja, milyen körülmények 
között dolgoztunk a Raktár utcában. 
Imádtuk azt a csarnokot, annak a 
légkörét sosem kapjuk vissza, de most 
az a dolgunk, hogy ebben az arénában 
is kialakítsuk a miliőt, ami itt tesz 
minket boldoggá, sikeressé!”
Az arénára fordított üzemeltetési 
kiadás az elmúlt egy évben 1,4 
milliárd forintot tett ki: ebben 
benne volt rengeteg próbaüzem, 
hiszen többféle működési modellt 
is kipróbáltak. A bevétel pedig 
mintegy hatszázmillió forint volt. 
Ez az összeg a tervek szerint 2025-
ben megközelítheti a kilencszáz-
millió forintot. 

a rájátszást érő nyolcadik helyen 
a csapat. Ennél előrébb már csak 
szerencsés esetben végezhet, de 
a pozíció megtartása sem lesz 
könnyű. Hétvégén Szombathe-
lyen nem esélyesek a fehérváriak, 
az utolsó körben pedig Pécsre 
utaznak. A PVSK ellen nyerni kell, 
különben az ellenfelek (főleg a 
Sopron) eredményeitől függhet, 
hogy meglesz-e a rájátszás. A 
riválisok közül öt csapat mérlege 
nem sokkal jobb az Albáénál, de a 
papírforma szerint még mindenki 
szerez legalább egy győzelmet, 
vagyis alighanem az utolsó, még 
rájátszást érő helyet kell megsze-
reznie a Fehérvárnak.



A Fehérvár Televízió műsora április 5-től április 11-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 04. 05. SZOMBAT 2025. 04. 06. VASÁRNAP 2025. 04. 07. HÉTFŐ 2025. 04. 08. KEDD 2025. 04. 09. SZERDA 2025. 04. 10. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó

07:20  Együtt magazin 

07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Bondor Erika

08:15  A Fehérvár Televízió 

archívumából

08:45  Képes hírek

11:00  Együtt magazin – ismétlés

11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 

11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:40  Videoton-film Kárpátaljáról

13:00  Képes hírek

15:50  Szent László nyomában 

Erdélyben

17:00  Híradó

17:20  Paletta

17:50  Hírek

17:55  Fehérvári beszélgetések – 

In memoriam Móricz István

18:25  Honvéd7 

18:45  Fehérvári ének

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Kezdőkör

20:10  Hírek – ismétlés

20:15  Fülöp Zoltán: Szívvel, hittel

21:00  Áprily Lajos emlékezete

22:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vizi László Tamás

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:55  Verstábor
16:40  750 éves Nádasdladány
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bondor Erika

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20   Thornton Wilder: A 

mi kis városunk
22:05  Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó

07:20  Paletta 

07:50  Fehérvári beszélgetések – 

In memoriam Móricz István

08:20  Honvéd7

08:40  Kezdőkör

09:30  Képes hírek

11:00  Paletta – ismétlés

11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés

12:00  Honvéd7 – ismétlés

12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:50  Seuso-kedd

16:55  Egy perc retró

17:00  Híradó

17:20  Gyógyult utakon

17:50  Hírek

17:55  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon

18:55  Egy perc retró – ismétlés

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Kerékbe zárt álom

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Két hang, két lélek

21:25  Kempógála

22:15  Egy perc retró – ismétlés

22:20  Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Karok és lábak művészete

08:25  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:55  Fa Nándor: Szent Jupát

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

18:25  Láttál-e már 

könnycseppet esőnek? 

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa – ismétlés

19:45  Hírek – ismétlés

19:50  Köztér – ismétlés

20:25  Jáky 65

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

2025. 04. 11. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00   A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:30  Zorán-portré

13:00  Képes hírek

16:00  Portrék a Királykúton

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  A világ Koczka módra

22:05  Híradó – ismétlés

22:25  Képes hírek

Kiemelt  ajánlatunk:  ápr i l i s  6.  19:35  Falco — Fehér vár-kosár labdamérkőzés

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó
08:25  Seuso-kedd
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Elkészült immár a ház 

dicső koronája
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Makk Károly-portré
14:25  Honvéd7
14:45  Kezdőkör
15:35  Élni a bátrak életét
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Diagnózis
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

Vakler Lajos vendége 
Szikora János

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Aranybulla
20:05  A világ Koczka módra
21:00  Mezőföldi Néptáncgála 

– 1., 2. rész
22:35  Hírek – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Kolonics György, 

a sportlegenda
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20  Alba Regia kick-off koncert
15:25  Szabó Gyula-portré
17:00  A hét hírei 
17:20  Küszöbök
17:55  Fehérvári beszélgetések– 

Vakler Lajos vendége 
Vizi László Tamás

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés
19:35  Falco–Alba Fehérvár-

kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:05  DVSC–Alba Fehérvár-
kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

22:25  A hét hírei – ismétlés
22:45  Képes hírek


